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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTG DE LA BUENA PRO
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 175-2023-MDP/OEC.4
CUARTA CONVDCATONM -

= "J o A o e e e L et s

| 1 NUMERO DE ACTA | 097-2024-MDP/OEC-4 |

[2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Pichari, a los 17 dia del mes de Abril del afo 2024, en la oficina de la Unidad ds Loglsllca Y Patrimonio de la Municipalidad, a las 11:00 horas, se constituye el Organo Encargado de
las Cantrataciones, encargados de conducir y desarrollar el procedimi de ion de Adjl N° 175-2023-MDP/QEC 4, cuyo abjeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
SERVICIO DE CANOPY Y PUENTE TIBETANO A TODO COSTO, EN LA CREACION DEL SERVICIO TURISTICO VIVENCIAL Y DE AVENTURA DE AVENTURISTIK VRAEM S.A.C., DEL
DISTRITO DE PICHAR! PROVINCIA DE LA CONVENCION REGION CUSCO™, con CUI N° 2600389, FONDO CONCURSABLE DE PROCOMPITE 2023 , a fin de EFECTUAR LA REVISION DE
DOCUMENTOS, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presents procedimienta de seleccion.

| 3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

| La normativa de contratacion publica, no exige el qudrun minimo necesario de representéntes en caso de O-rgano Enca?gado de las Contrataci por io que participa el siguiente
. LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA. -~ . - N .
Responsable del CEC: DNI: 10651440, Dependencia: Unidad de Logistica y Patrimonio.
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES =
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
N° RUC Nombre o razon social del participants . Estado
1 10283152079 SERNA DUENAS REYNALDO WILBER Vilido
2 20448194737 CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES HSA SR.L. Vélido
3 20533976540 CONSTRUCTORA MALUZMIZA S.A.C. Valido
| 4 20542513439 __ |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
5 20556129518 INGENIERIA SERVICIOS CONSTRUCCICN Y REPRESENTACIONES S.A.C. INSECORE S.A.C. Valido
6 206803050640 ORFAVAE.LR.L, Vélido
7 20604359709  |CONTRATISTAS GENERALES RONZA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vélido
|l 8 20610922555 CORPORACION LIDERCOM S.A.C. Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES —
| |Eneldiay horario sefialado en las Bases, los siguientes p p 1 SUS prop a través del SEACE:
N° RUC Nombre o razén social del postor Nombre del representante legal o comdn del consorcio Integrantes del Consorcio
SALCEDO QUISPE RAMON MARIANOC .
1 20803050840 |ORFAVA E.LR.L. DNI: 28590035
CONTRATISTAS GENERALES RONZA ESPINOZA DIAZ EDWARD ARTURO .
| 4 20604259709 POCIEDAD COMERCIAL DE DNI: 44371368
RESFONSABILIDAD LIMITADA =
INGENIERIA SERVICIOS CONSTRUCCION N
5 | 20556120518 |Y REPRESENTACIONES S.AC. _ MUNANTE REVILLA JORGE LUIS
INSECORE S.A.C. )
6 |Acto seguido, se procede con Ia_ap_ertur; de los sobres que contienen las ofertas de tos mencionados postores, y con la revision de las mismas. — ]
[ 7 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS <o
De acuerda con la revisién sfectuada, las siguientes ofertas no se admiten, par lo que no se les aplicara los factores de svaluacion: -
N° RUC Nombre o razén social del postor Nombre del representante legal o comin del consorcio Consignar las razones para su no adnmsion

8 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION -
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contiene los documentos de carécter obligatoric establecidos en las Bases y cumplen con los términos de|

refersncia;
N° RUC Nombre o razén social del postor Nombra del representants legal © comin dsl consorcio Item{s) a los que postula
SALCEDO QUISPE RAMON MARIANO
1 20803050640 |ORFAVAE.LR.L. DNI: 28500635 ITEM UNICO

| CONTRATISTAS GENERALES RONZA ESPINOZA DIAZ EDWARD ARTURG
2 | yos04350700 |SOCIEDAD COMERCIAL DE Ay ITEM UNICO
RESPONSABILIDAD LIMITADA :

INGENIERIA SERVICIOS CONSTRUCCION N
3 20556120518 |Y REPRESENTACIONES S.A.C. _ MUNANT%EEZISLBL:Q;‘%RGE Luis ITEM UNICO

INSECORE S.A.C.

9 EVALUACION DE LAS OFERTAS:

-

__9.__ DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA _ - S S S ——— e —

N Nombre o razén social del postor i Precio de su oferta | Valor astimado % del valor estimado |

1 ORFAVAELRL. Sf 212,990.00 | S/ 216,046.00 98.59%

i —
CONTRATISTAS GENERALES RONZA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSAEILIDAD si 215,000.00 | S/ 216,046.00 99.52%
LIMITADA

INGENIERIA SERVICIOS CDNSTRUCCIO?SJ Z gEPRESENTACIONES S.A.C. _INSECORE s 210,000.00 | &/ 216,046.00 97.20%

. —

La evaluacién de fas ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Qfertas. |

10, CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS:
el Organo Er de las Cor iones que elabora el presente cuadro, declara que la infarmacien cor consignada mediante e cual se @ determinaron (os punta]ss de los paostores, segun los factores de

evaluacidn previstas an las bases.
|PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTORES: | POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
CONTRATISTAS GENERALES | INGENIERIA SERVICIOS
RONZA SOCIEDAD COMERCIAL CONSTRUGCION Y
ORFAVAEIRL. DE RESPONSABILIDAD REPRESENTACIONES
LIMITADA 5.A.C. _ INSECORE S.A.C.
. | N . . Monto y N [
Monto y Formula I Puntaje Monto y Formula Puntaje Férmula Puntaje
PRECIO 1. 212,990.00 | 51. 215,000.00 S/. 210,000.00 [
.
Pi=OmxPMP | 7888 Pi = Om x PMP 7814 pi-omxPmp | 8000
Qi Qi Qi
PLAZO DE PRESTACION DEL . Eam_po Puntaje Tiempo Puntaje Tiempe Puntaje
SERVICIO
54 Dias 10.00 54 Dias 10.00 54 Dias 10
MEJORAS A LOS TERMINGS DE Mejoras Puntaje Majoras Puntaje Msjoras Puntaje
REFERENCIA I |
MEJORA 2 000 | MEJORA 1 10,00 MEJORA 2 0.00
TOTAL PUNTAJE 89.88 98.14 20.00 |
ORDEN DE PRELACION 3° ORDEN 1° ORDEN 2° ORDEN




ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS ¥ OTORGAMIENTQ DE LA BUENA PRO
ABIUDICACION SIMPLIFICADA N° 375-2023-MDP/OEC.4

3. b (CUARTA CONVOCATORIAY
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1 Vi RIFICAGION DE REQUISITOS DE CALIFICACION _
INGENIERIA SERVICIOS CONSTRUCCION ¥
REQUISITOS DE CALIFICACION CONTRATISTAS GENERALES RONZA SOCIEDAD
| ORFAVAEIRL. COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA REPRESENTAC'O';?CS'A'C' ~ INSECORE
A, HABILITACION . | -
- Constancia de RNP coma proveedor de servicios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B. CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL - |
8.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE
o
B.3.2 CAPACITACION NO CUMPLE (**) CUMPLE | CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE il CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
- Facturacion CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
RESULTADOS | NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA
En las Bases Integradas se establecio: 01 Generador 7000 watts; sin embargo el postor NO CUMPLE dicha exigencia, al acreditar en su oferta en folm N? 23, un equipo con capaC|dad Inferior
(*) _de: 6500 watts. —
En las Bases Ir la itacién del Técnico, exige: Contar can Homologacion minima de 3G; ante ello el postor adjunta en su folio 37 de su oferta un certificado por haber’
(™) participado en calidad de ESTUDIANTE . zor tanto NO ACREDITA contar con HOMOLOGACION 3G
Luaga de ir la ion, el Organo de las Cont i in6 ef postor que obtuvo el primer lugar segun ef orden de prelacion cumple con Jos requisitos de calificacion detallados en las bases:
12 PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION ] 3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR [PUNTAJE BONIFICACION: | PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION
CONTRATISTAS GENERALES RONZA SOCIEDAD COMERCIAL DE |
RESPONSABILIDAD LIMITADA L) MYPE o by !
INGENIERIA SERVICIOS CONSTRUCCION Y REPRESENTACIONES S.A.C. _ T
INSECORE S.A.C. . MYPE 5% s 2
13]ACUERDO ADOPTADO = -
IEl Organo ) de las Ci i an mérito a los resultados de la evaluacion y calificacion de las oferta del (nico postor; otarga la BUENA PRO conforme se detalla a continuacion:
ITEM SINTESIS DEL ITEM 5 PO_STOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE SERVICIO DE CANOPY Y PUENTEI

TIBETANO A TODO COSTO, EN LA CREACION DEL SERVICIO

4 TURISTICO VIVENCIAL Y DE AVENTURA DE AVENTURISTIK CONTRATISTAS GENERALES RONZA SOCIEDAD SI. 215.000.00
VRAEM S.A.C., DEL DISTRITO DE PICHARI PROVINCIA DE LA COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA : '
CONVENCION REGION CUSCO", con CUI N° 2600389, FONDO

CONCURSABLE DE PROCOMPITE 2023-|

Siendo las 12:45 horas de la misma fecha ¥ no habiendo otro asunto que tratar, se dio per terminada la sesién, firmandose el presente acta en sefal de aceptacién y conformidad.

(14  NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

G |
™~

.o MUNIG IPALIDAD DlS'gﬂTAL OF PICHARI

S a2

Lic! Adm. Edgar Vega Nejra
ORGAN( ENCARGAL( DE LASCONT TACIONES
- :




